



Pordenone, 4 marzo 2025

Cartella di gara: tender_63078
Piattaforma eAppaltiFVG

Affidamento ex artt. 17, comma 2 e 50, co. 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023 della fornitura di verifiche esterne di qualità (VEQ) destinate ai laboratori ASFO, per 12 mesi.

Con la presente, si dà riscontro alla richiesta di chiarimento pervenuta in merito alla cartella di gara tender_63078.

Quesito n. 1:

Egregi,

in riferimento ai lotti 2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18, ci confermate che, dato che i programmi di valutazione esterna della qualità non rientrano nella categoria "dispositivi medici", non sia necessario produrre le certificazioni di conformità indicate ai punti 2.1.1 e 2.1.2 pag. 4 del Disciplinare?

Cordiali saluti

Risposta:

Buongiorno,

i punti menzionati 2.1.1 e 2.1.2 si riferiscono alla busta tecnica e implicano una risposta obbligatoria.

Pertanto, per il punto 2.1.1 l'operatore economico inserirà la documentazione in suo possesso riferita al prodotto offerto.

Il documento al punto 2.1.2 potrà essere restituito dichiarando al suo interno l'inesistenza della categoria in questione.

Distinti saluti.

Quesito n. 2:

Spett.le Ente,

considerato il periodo caratterizzato dal copioso susseguirsi di procedure, per consentire una esatta valutazione della consultazione in oggetto ed il conseguente corretto e regolare espletamento da parte della funzione aziendale ad esso preposta che al momento è impegnata su più fronti, nel rispetto dei principi che regolano l'ordinamento concorrenziale, quali la non discriminazione e la regolarità del confronto concorrenziale chiediamo una proroga dei termini relativi alla procedura in oggetto.

Sperando nell'accoglimento della ns richiesta restiamo a disposizione e porgiamo i nostri più distinti saluti.

Risposta:

Buongiorno,

si comunica che il termine ultimo per le presentazioni delle offerte è stato posticipato al giorno 11/03/2025 ore 10:00.

Distinti saluti

Quesito n. 3:

Gent.mi,

in merito alla richiesta di compilazione del DGUE in formato pdf e xml, tra la documentazione di gara non riusciamo a reperire il file dgue response in formato xml da poter caricare per la sua compilazione su MEPA o Sintel. Diversamente chiediamo di poter inviare un modello DGUE aggiornato al nuovo codice appalti nel solo formato pdf.

Cordiali saluti

Risposta:

Buongiorno,

la configurazione della busta amministrativa prevede la compilazione del DGUE all'interno del portale eAppaltiFVG, motivo per cui non si trova all'interno della documentazione di gara.

Come riportato in premessa del documento '1.1.1 Richiesta e condizioni di fornitura':

"L'intera procedura di affidamento verrà espletata sul Portale eAppalti FVG <https://eappalti.regione.fvg.it> (di seguito "Portale" o "Piattaforma")".

Nell'evenienza ci fossero ancora problematiche per il punto DGUE si invita a contattare il call center di supporto dedicato.

Distinti saluti.

Quesito n. 4:

Con la presente si chiedono i seguenti chiarimenti:

- Si chiede di dare la definizione di "programma"
- per il lotto n. 21 sono richiesti 25 programmi: si conferma che il fabbisogno è di 4 invii/anno per n. 25 laboratori/strumenti..?

Risposta:

Buongiorno,

i programmi richiesti in fornitura possono definirsi programmi o pannelli di verifica a cadenza annuale.

Si conferma il fabbisogno indicato nel documento 'Tabella fabbisogni e importi' con le indicazioni riportate nel documento 'Caratteristiche tecniche minime VEQ'.

Il Direttore
S.C. Approvvigionamenti e
gestione contratti beni e servizi
- *Costella dr.ssa Vania* -